



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۶ - ۲۶ رمضان ۱۴۳۸ سال نوزدهم - شماره ۵۱۱۹ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



ابرمردی که علی‌وار زندگی کرد
تصاویر چمران در گفت‌وگو با «جوان»:
چمران انقلاب اسلامی را منشأ حرکت‌ها در دنیا می‌دانست
صفحات ۷ و ۹

یادداشت‌های امروز

- ۲** بازی آمریکا با برجام و ضرورت واکنش سریع حسن روحوند
- ۱۵** کیک آمریکایی برای مسکو با طعم تنش و تحریم/ دکتر سیدمجتله عبدالجبه‌زاده
- ۱۲** کار امروز را به فردا نیندازیم! / دنیا حیدری

رهبر معظم انقلاب

در دیدار نخست وزیر عراق:

عراق باید یکپار چه بماند با همه پرسی جدایی بخشی از آن مخالفیم

مانع ورود امریکایی‌ها به هر بهانه‌ای به عراق شوید

■ اکنون داعش در حال فرار و خروج از عراق است و این موفقیت تحسین برانگیز، نتیجه وحدت و انسجام درونی در عراق و همچنین سیاست درست دولت عراق در اعتماد به نیروهای جوان و مؤمن عراق و حضور آنها در وسط میدان است | همین صفحه

سه روز بعد از انتقام موشکی ایران از تروریست‌های داعش، مقام‌های رسمی در آمریکا و اروپا همچنان در قبال حمله موشکی ایران به داعش سکوت کرده‌اند ولی تحلیل و تفسیرها در باره این حمله موشکی همچنان ادامه دارد. در مرکز تحلیل‌ها، کارشناسان و رسانه‌های اسرائیلی قرار دارند که معتقدند حمله موشکی سپاه پیامی غیر مستقیم به تل آویو بود

بیانات حضرت آقا برای خانواده شهدا مایه تسکین و قوت قلب بود

■ تعدادی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مرزبان که یکشنبه با رهبر انقلاب دیدار کردند از حس و حال خود در این دیدار سخن گفته‌اند|همین صفحه

سیاسی



عکس: khamenei.ir

جرورالم پست: خطاب موشک‌های ایران، اسرائیل، عربستان و امریکا هستند

سومین روز سکوت آمریکا مقابل انتقام موشکی ایران

دولت امریکا که همین چند روز قبل طرح جامع تحریم‌های ایران را در سنا تصویب کرد، همچنان در قبال حمله موشکی ایران موضع سکوت در پیش گرفته و ایران با موشک‌های خود این پیام را ارسال کرده‌است که از خود دفاع می‌کند و اجازه نمی‌دهد سیاست‌های خصمانه واشنگتن علیه تهران بدون هزینه به باشد. روزنامه امریکایی هافینگتن پست اقدام ایران را نتیجه سیاست‌های غلط و خطرناک ترامپ در منطقه دانست |صفحه ۱۵



عضویت عالی نظارت بر برجام:

اروپا، نقض برجام امریکایی‌ها را تصدیق کرد

صفحه ۲

سیاسی

عصر دیروز در دیدار حیدر العبادی نخست وزیر عراق و هیئت همراه با تجلیل از وحدت و انسجام همه جریان‌های سیاسی و مذهبی عراق در مبارزه با داعش، «نیروهای مردمی» را پدیده‌ای مهم و مبارک و عامل اقتدار در عراق خواندند و با تأکید بر لزوم حفظ یکپارچگی سرزمین عراق، گفتند: باید در مقابل امریکایی‌ها هوشیار بود و به هیچ وجه به آنها اعتماد نکرد زیرا امریکا و اذئاب او، مخالف «استقلال، هویت و وحدت عراق» هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با اشاره به حضور نیروهای داعش تا نزدیکی بغداد در یک مقطع از زمان، خاطر نشان کردند: اکنون داعش در حال فرار و خروج از عراق است و این موفقیت تحسین برانگیز، نتیجه وحدت و انسجام درونی در عراق و همچنین سیاست درست دولت عراق در اعتماد به نیروهای جوان و مؤمن انقلاب است. حضور آنها در وسط میدان است. رهبر انقلاب اسلامی به مخالفت امریکا و اذئاب او با «حشاشناسی» یا به گزارش نیروهای مردمی، اشاره کردند و افزودند: مخالفت امریکایی‌ها با نیروهای مردمی به این علت است که آنها می‌خواهند عراق، عامل مهم اقتدار خود را از دست بدهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: به هیچ وجه به امریکایی‌ها اعتماد نکنید زیرا آنها منظر فرصت هستند تا ضربه خود را وارد کنند. ایشان، بروز اختلاف و دو دستگی در عراق را فرصت مورد نظر امریکا برای ضربه زدن خواندند و گفتند: نباید این فرصت به آنها داده شود ضمن آنکه باید از ورود نیروهای امریکایی به عراق به بهانه آموزش و مسائل دیگر جلوگیری کرد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه مخالفت امریکایی‌ها با داعش واقعی نیست، خاطر نشان کردند: امریکایی‌ها و برخی کشورهای تابع آن در منطقه، به دنبال نابودی و ریشه‌کنی داعش نیستند زیرا داعش با حمایت و پول آنها به‌وجود آمده است و تمایل دارند یک داعشی که در مشق آنها باشند، در عراق باقی بماند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تقدیر از رسیدن نیروهای عراقی به مرز سوریه، آن را حرکتی راهبردی و بزرگ خواندند و بر لزوم حفظ آن، تأکید کردند. ایشان بر لزوم حفظ یکپارچگی سرزمین عراق اشاره

۲

سختگوی قوه قضائیه اعلام کرد

بازداشت یا انفصال ۹۶۳ قاضی و کارمند متخلف

۳

ابعاد جدیدی از زد و بند پزشکان و بازی با جان مردم روشن شد

سفرهای خارجی پاداش نسخه‌های میلیاردری!

۱۱

سرمایه گذاری ۲میلیاردی سپاه برای محرومیت زدایی از سیستان و بلوچستان

۲

لی‌لی بوتی‌های ایران صاحب سرزمین می‌شوند!؟

۴۰۰ آدم دووجبی

در ایران زندگی می‌کنند

۴

خطر پرداخت ۲میلیارد دلار به ترکمنستان

■ گزارش «جوان» از امکان تکرار فاجعه گازی ترکیه در یک پرونده دیگر

روحانی: پاسخ

موشکی سپاه

به داعش بسیار بجا بود

■ رئیس جمهور در دیدار علما گفت: پاسخ موشکی سپاه به داعش بسیار بجا و کمتر از آنچه بود که نیروهای ما اجازه داشتند. وی تأکید کرد هرگونه تعدی با پاسخ بسیار قاطع تر مواجه می‌شود. متشن خبرگزاری در دیدار علما و روحانیون در شماره ۴ آینده جوان منتشر می‌شود.

در دیدار نخست وزیر عراق:

رهبر معظم انقلاب: به امریکایی‌ها اعتماد نکنید

سعودی و در شرایطی که تروریست‌های داعش در مرز شکست نهایی قرار دارند، وارد تهران شد و در نهاد ریاست جمهوری مورد استقبال اسحاق جهانگیری قرار گرفت. پس از مذاکرات دو جانبه، العبادی و جهانگیری در یک نشست خبری مشترک به بیان جزئیات توافقات حاصل شده در این سفر پرداختند. در این نشست خبری جهانگیری با تیریک پیروزی‌های دولت و ملت عراق در مبارزه با تروریسم به خصوص در مقابله علیه داعش در موصل اظهار داشت: مطمئن در سایه این پیروزی‌ها ثبات و امنیت برای عراق و کل منطقه به ارمغان آمده و انسجام عراق روز به روز بیشتر خواهد شد. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گفت‌وگوهای صورت گرفته در مذاکرات مشترک هیئت‌های دو کشور تصریح کرد: در این مذاکرات درباره موضوعات مختلف از جمله مسائل بانکی، توسعه همکاری‌های نفتی، صادرات گاز، احداث خط ریلی شلمچه بصره، مقابله با ریزگردها و احیای اروندرود، گفت‌وگو شد که امیدوارم با پیگیری‌های دو طرفه شاهد حل مسائل و ارتقای سطح روابط باشیم.

نخست وزیر عراق نیز در این نشست مطبوعاتی هدف از سفر خود به تهران را تقویت روابط دو جانبه و ابراز همدردی و تسلیت به خاطر اقدام تروریستی داعش در حرم مطهر امام (ره) و مجلس شورای اسلامی عنوان کرد و گفت: شیوع این فتنه‌ها دو کشور را مجاب می‌کند که با همکاری و هماهنگی خود را برای نابودی تروریست‌ها در منطقه افزایش دهند و تصمیمات جدی‌تری در این زمینه اتخاذ کنند.

حیدر العبادی افزود: پس از نابودی تروریسم باید به دنبال ثبات، استقرار و بازسازی عراق باشیم و در این زمینه همکاری‌های گسترده‌ای با جمهوری اسلامی ایران خواهیم داشت. نخست وزیر عراق با اشاره به تلاش برای حل برخی مشکلات در آینده نظیر بیابان‌زدایی و مناسبات بانکی، از برداشتن موانع پیش روی مسرماه‌گذاران و پیمانکاران ایرانی خبر داد و افزود: ما به دنبال احداث خط لوله گاز از ایران به جنوب و پایتخت عراق هستیم. حیدر العبادی ضرورت لاابرویی اروند و احیای کشتیرانی در این رودخانه را خاطر نشان ساخت و گفت: دو کشور تصمیم گرفته‌اند تا بقایای به‌جای مانده از جنگ ویرانگر میان دو کشور را از اروند رود پاکسازی کنند تا این رودخانه بار دیگر مورد استفاده قرار گیرد.

۴۶هزار تروریست هر ساعت ۲۶۱۲ توفیت می‌کنند | توفیتر در خدمت داعش

«همواره جوادان است و گسترش می‌یابد» ۳۰ هزار نیرو را از سرتاسر جهان جذب کرده‌است. در این پژوهش که بر منابع عربی و خارجی در رصد و تحلیل تکیه دارد به استفاده گروه‌های تروریستی از یوتیوب اشاره شده‌است.

براساس این پژوهش، گروه‌های تروریستی بیش از ۹ میلیون فایل به زبان انگلیسی، بیش از ۴۷ هزار فایل به زبان فرانسه، بیش از ۲۰ هزار فایل به زبان روسی و بیش از ۱۲ هزار فایل به زبان عربی در یوتیوب دارند که همگی از برداشتن موانع پیش روی مسرماه‌گذاران و پیمانکاران درباره چگونگی تهیه مواد منفجره است و همین موضوع ۹۰ درصد از حملات تروریستی را که داعش در آن از مواد منفجره دست‌ساز استفاده کرده توجیه می‌کند.



توفیت‌ها را تشکیل می‌دهد و همین مسئله به داعش کمک کرده تا به عنوان مثال تا سال ۲۰۱۴، ۱۶ هزار نیرو از ۹۰ کشور جذب کند. در همین سال تعداد صفحات داعش در توییتر به ۴۶ هزار صفحه رسید. طرفداران گروه‌های تروریستی نیز ۷۰ درصد از وقت خود را در این شبکه می‌گذرانند.

این پژوهشی که مرکز مطالعاتی «اس ام تی» منتشر کرده میزان نفوذ زیاد این گروه‌ها را نشان می‌دهد، طوری که به عنوان مثال داعش روزانه ۳۸ پیام جدید را منتشر می‌کند که شامل فایل‌های تصویری ۲۰ دقیقه‌ای، فیلم‌های مستند طولانی، مقالات تصویری و فایل‌های صوتی به زبان‌های مختلف هستند. داعش با شاعر معروف خود که

جهان

شبکه‌ها و پایگاه‌های اجتماعی به خصوص توفیتر عملاً بیست اقدامات و شبکه‌سازی برای گروه‌های تروریستی مختلف از جمله داعش شده‌است و تعداد سایت‌های وابسته به گروه‌های تروریستی از ۱۲هزار سایت در سال ۱۹۹۷ به ۱۵۰ هزار سایت در سال ۲۰۱۴ رسیده‌است.

یک پژوهش جدید از سوی مرکز مطالعاتی «اس ام تی» نشان داد که برخی از کاربران وابسته به داعش در توفیتر هر پنج دقیقه یک بار پست جدیدی را در صفحه خود می‌گذارند و مجموع توفیت‌ها به ۲هزار و ۶۱۲ توفیت در ساعت می‌رسد. توفیت‌های متنی ۹۲ درصد از مجموع

خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مرزبان:

بیانات حضرت آقا برای خانواده شهدا مایه تسکین و قوت قلب بود

آقا تر قه‌بازی کردند، مردم متوجه شدند مدافعان حرم چه کسانی هستند. این حادثه هشداری بود برای کسانی که حرف‌های نادرستی را به مدافعان حرم نسبت می‌دهند. آنها باید بدانند که مدافعان حرم برای پول نمی‌روند، بلکه ابتدا برای دفاع از حریم اهل بیت و بعد برای دور کردن سایه جنگ از کشورمان به عراق و سوریه هسپار می‌شوند.

■ **جمله «به دشمنان سیلی می‌زنیم» قلب من را آرام کرد**

«شهید میثم نجفی» متولد ۱۳۶۷ از نیروهای سپاه حضرت محمد، رسول‌الله(ص) تهران بزرگ بود. ۲۱ساله بود که از دواج کرد. تکاور بود و عشق حضور در میان مدافعان حرم او را به سوریه کشاند. او برای دفاع از حریم اهل بیت عصمت و طهارت(ع) به صورت داوطلبانه برای دفاع رهسپار سوریه شد و بعد از مدتی در حلب سوریه مجروح شده و به کما رفت اما طوولی نکشید که او هم همچون دیگر اعضای کاروان شهدای مدافع حرم، به سوی سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) پر کشید. او در ۱۲ آذر ماه هم‌زمان با ایام اربعین سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) به شهادت رسید. از او یک دختر به نام حلما به یادگار مانده‌است که ۱۷ روز بعد از شهادتش متولد شد.

زهره نجفی، همسر شهید نجفی که در این دیدار حضور داشت در خصوص حس و حال دیدار با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای می‌گوید: ما سال گذشته هم سعادت داشتیم به دیدار حضرت آقا برویم و حضرت آقا در گوش دخترم آذان بگویند. من اسمال بیشتر به این عشق به دیدار حضرت آقا رتم که به دخترم که هرگز پدر شهیدش را ندیده‌است، می‌گویم پدر دارد. می‌خواهم دخترکم خدایی ناکرده فکر نکندی پدر شده‌است، او باید بداند که ما بزرگ‌ترین پدر دنیا را داریم. همسر شهید نجفی ادامه می‌دهد: حضرت آقا با صحبت‌هایشان به ما آرامش دادند و این صحبت‌شان که به دشمنان سیلی می‌زنیم، دل ما را خیلی شاد کرد

سردار غیب‌پرو در هفدهمین مراسم قدردانی از ورز شکاران جوانمرد:

عدم رویارویی با ورز شکاران رژیم صهیونیستی برگرفته از هویت ایرانی اسلامی ورز شکاران ماست

ابتدای انقلاب به خاطر مظلومیت و آرمان خواهی مان، هزینه داده‌ام. هر قطره خونی که از مردم شریف ما ریخته می‌شود، دل انسان را داغدار می‌کند اما اگر به کلان قضیه نگاه کنیم، اگر تزریق خون شهدا به پیکره نظام و انقلاب نبود، سربلندی امروز را نداشتیم. غیب‌پرو اسلامیت، تمدن کهن و انقلابی بودن را به عنوان سه شاخسه اصلی شناسنامه ایرانیان دانست و گفت: وقتی ما می‌گوییم مسلمانیم، باید رفتاری متناسب با اسلام داشته باشیم. وقتی می‌گوییم تمدن دیرینه داریم، باید سلسله رفتارهایی داشته باشیم که آن تمدن را نشان دهد و عدم رویارویی ورز شکاران ما با نمایندگان رژیم صهیونیستی بیابگرو نشانگر هر سه شاخسه‌است. رئیس سازمان سیاحتی مستضعفین ادامه داد: اسلام به ما می‌گوید، سر و کاری با ظلم نداشته باشید؛ اسلام به ما سرفرازی و زندگی آزاد در چارچوب دین خدا را یاد داده‌است. ایرانی، گردن فراز است و اهل ظلم نیست. شرق و شمال آفریقا آسلامش را

اسلامیت و تمدن کهن و انقلابی بودن سه شاخصه اصلی شناسنامه ایرانیان است و وقتی ما می‌گوییم مسلمانیم و تمدن دیرینه داریم، باید سلسله رفتارهایی داشته باشیم که تمدن ما را نشان دهد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بسیج سردار غیب‌پرو، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در هفدهمین مراسم قدردانی از ورز شکاران جوانمرد در حوزه هنری با اشاره به عملیات موشکی سپاه علیه مواضع داعش در سوریه اظهار داشت: سیلی جاثن‌های توسط فرزندان ملت ایران به امریکا و تکفیری‌ها زده شد. البته این صرفاً یک عملیات نظامی نبود بلکه یک پیام روشن بود. ایران جایی نیست که به قول فرمایش رهبری، یابیند و ترقه‌بازی راه بیندازند. وی با اشاره به حوادث تروریستی تهران گفت: یک گروه خاندانشان به نام اسلام مردم را به خاک و خون می‌کشند؛ البته ملت ما این قضا را زیاد تجربه کرده‌است؛ ما از